



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria comunei Sculeni

Obiectul: Lucrări de amenajare a îmbrăcămintei rutiere a unor străzi din com. Sculeni, r. Ungheni

Devizul: Lotul 1 - Amenajarea îmbrăcămintei rutiere din beton asfaltic pe unele străzi din s. Sculeni, r. Ungheni (str. Stan Posadnicul, str. Decebal, str. Musatinilor și unei zone adiacente a drumului)

Deviz local

Intocmit în preturi curente 2025-06-12

Valoarea de deviz 1 035 191,02 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Stan Posadnicul, L=125m				
1	DA21B	Tratarea stratului de pământ cu componente pulverulente cu dispersie fină cu repartizator și malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urmă: cu ciment, din volumul pământului: 3%. (h=20cm)	100m ³	1	11978 76,5	11978 76,5
2	TsD14A01	Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisterna de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri	m ³	8	55 0	440 0
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II.	100m ²	5	103,95 0	519,75 0
4	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urmă.	100m ³	1	715,2 0	715,2 0
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t	0,3	13010 0	3903 0



6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2	500	243,09	121546,88
					5,31	2656,25
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2	107,5	60,21	6472,52
					2,69	289,66
		TOTAL 1. Str. Stan Posadnicul, L=125m				145575,35
		Inclusiv salariul				3022,41
		2. Str. Decebal, L=560 m				
8	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3%. (h=20cm)	100m3	3,38	11978	40485,64
					76,5	258,57
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	27,04	55	1487,2
					0	0
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	16,9	103,95	1756,76
					0	0
11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	3,38	715,2	2417,38
					0	0
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	1,014	13010	13192,14
					0	0
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2	1690	243,09	410828,44
					5,31	8978,13



14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2	560	60,21 2,69	33717,32 1508,92
		TOTAL 2. Str. Decebal, L=560 m				503884,87
		Inclusiv salariul				10745,62
		3. Str. Musatinilor, L=45m				
15	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3%. (h=20cm)	100m3	0,36	11978 76,5	4312,08 27,54
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	2,88	55 0	158,4 0
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	1,8	103,95 0	187,11 0
18	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	0,36	715,2 0	257,47 0
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,108	13010 0	1405,08 0
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2	180	243,09 5,31	43756,88 956,25
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2	33	60,21 2,69	1986,91 88,92
		TOTAL 3. Str. Musatinilor, L=45m				52063,93
		Inclusiv salariul				1072,71
		4. Amenajarea unei zone adiacente a drumului				

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0,3	1305 0	391,5 0
23	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t	60	31,85 0	1911 0
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3	0,3	272,22 30,6	81,67 9,18
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	2	103,95 0	207,9 0
26	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100m3	0,3	715,2 0	214,56 0
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	30	801,48 51	24044,4 1530
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,12	13010 0	1561,2 0
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2	200	243,09 5,31	48618,75 1062,5
		TOTAL 4. Amenajarea unei zone adiacente a drumului				77030,98
		Inclusiv salariul				2601,68

Total ore manopera (ore)	205,2049
Total greutate materiale (tone)	0

Total		778555,12
Asigurari sociale	24,0000%	4186,18
Total		782741,3



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Cheltuieli de regie	7,0000%	54791,89
Total		837533,19
Beneficiu de deviz	3,0000%	25126

Total General fara TVA	862659,19
TVA (20%)	172531,84
TOTAL GENERAL	1035191,02
Inclusiv salariul	17442,41

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)





Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Primaria comunei Sculeni

Obiect: Lotul 1 - Amenajarea imbracamintei rutiere din beton asfaltic pe unele strazi din s. Sculeni, r. Ungheni (str. Stan Posadnicul, str. Decebal, str. Musatinilor si unei zone adiacente a drumului)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA21B	1. Str. Stan Posadnicul, L=125m Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3%. (h=20cm)	100m3			11978 76,5
1.1	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	4,2	2720	11424
1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9	85	76,5
1.3	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0,9	350	315
1.4	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,25	650	162,5
2	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			55 0
2.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
2.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1	350	35
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural	100m2			103,95 0

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.				
3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550	103,95
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma.	100m3			715,2 0
4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			13010 0
5.1	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasa)	t	1,03	12500	12875
5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2			243,09 5,31
6.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1213	1860	225,53
6.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	85	5,31
6.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	500	3,31
6.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	500	3,31
6.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850	5,63
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2			60,21 2,69
7.1	14111222016601	Piatra sparta LA 30, fr. 16-31.5 mm	m3	0,126	405	51,03
7.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	20	0,14
7.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	85	2,69
7.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	550	1,93
7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	350	0,34
7.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350	3,85
7.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	500	0,23
		TOTAL 1. Str. Stan Posadnicul, L=125m				145575,35
		2. Str. Decebal, L=560 m				

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

8	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3%. (h=20cm)	100m3			11978 76,5
8.1	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	4,2	2720	11424
8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9	85	76,5
8.3	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0,9	350	315
8.4	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,25	650	162,5
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			55 0
9.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
9.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1	350	35
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			103,95 0
10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550	103,95
11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3			715,2 0
11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			13010 0
12.1	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasa)	t	1,03	12500	12875
12.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
13	DB16H		m2			243,09

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25				5,31
13.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1213	1860	225,53
13.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	85	5,31
13.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	500	3,31
13.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	500	3,31
13.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850	5,63
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2			60,21 2,69
14.1	14111222016601	Piatra sparta LA 30, fr. 16-31.5 mm	m3	0,126	405	51,03
14.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	20	0,14
14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	85	2,69
14.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	550	1,93
14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	350	0,34
14.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350	3,85
14.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	500	0,23
		TOTAL 2. Str. Decebal, L=560 m				503884,87
		3. Str. Musatinilor, L=45m				
15	DA21B	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 3%. (h=20cm)	100m3			11978 76,5
15.1	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	4,2	2720	11424
15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9	85	76,5
15.3	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	0,9	350	315



15.4	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,25	650	162,5
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			55 0
16.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
16.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1	350	35
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			103,95 0
17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550	103,95
18	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma.	100m3			715,2 0
18.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			13010 0
19.1	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasa)	t	1,03	12500	12875
19.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. ((nisipul bitumat si otel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2			243,09 5,31
20.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1213	1860	225,53
20.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	85	5,31
20.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	500	3,31
20.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	500	3,31
20.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850	5,63

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA 30, fr 16-31.5 mm, de 10 cm.	m2			60,21 2,69
21.1	14111222016601	Piatra sparta LA 30, fr. 16-31.5 mm	m3	0,126	405	51,03
21.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	20	0,14
21.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	85	2,69
21.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0035	550	1,93
21.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	350	0,34
21.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350	3,85
21.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	500	0,23
		TOTAL 3. Str. Musatinilor, L=45m				52063,93
		4. Amenajarea unei zone adiacente a drumului				
22	TsC03F1	Sapatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II.	100m3			1305 0
22.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	580	1305
23	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 4 km.	t			31,85 0
23.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,091	350	31,85
24	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II.	100m3			272,22 30,6
24.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	405	1,62
24.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	85	30,6
24.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	600	240
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II.	100m2			103,95 0
25.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	550	103,95
26	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă.	100m3			715,2 0
26.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
27	DA12B		m3			801,48



		Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.				51
27.1	1411122201646	Piatra sparta LA 30 16-31,5 mm	m3	0,203	415	84,25
27.2	1411122201672	Piatra sparta LA 30 31,5-63 mm	m3	1,219	415	505,89
27.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
27.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	85	51
27.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	550	23,1
27.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500	129
27.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
28	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			13010 0
28.1	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasă)	t	1,03	12500	12875
28.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
29	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică. ((nisipul bitumat și oțel patrat se exclud) (norma mixt.asf.=0,097t/m2) k=1.25	m2			243,09 5,31
29.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1213	1860	225,53
29.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	85	5,31
29.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	500	3,31
29.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	500	3,31
29.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850	5,63
		TOTAL 4. Amenajarea unei zone adiacente a drumului				77030,98

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria comunei Sculeni

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria comunei Sculeni

Obiectul: Lucrări de amenajare a îmbrăcămintei rutiere a unor străzi din com. Sculeni, r. Ungheni

Devizul: Lotul 1 - Amenajarea îmbrăcămintei rutiere din beton asfaltic pe unele străzi din s. Sculeni, r. Ungheni (str. Stan Posadnicul, str. Decebal, str. Musatinilor și unei zone adiacente a drumului)

Devizul local de resurse

Intocmit în preturi curente 2025-06-12

Valoarea de deviz 1 035 191,02 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	18	85	1530
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	160,625	85	13653,13
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,374	85	371,79
4	9310060019930	Muncitor	h-om	22,2059	85	1887,5
Total manopera					17442,41	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica BA16	t	311,6125	1860	579599,25
2	1411122201646	Piatra sparta LA 30 16-31,5 mm	m3	6,09	415	2527,35
3	14111222016601	Piatra sparta LA 30, fr. 16-31.5 mm	m3	88,263	405	35746,52
4	1411122201672	Piatra sparta LA 30 31,5-63 mm	m3	36,57	415	15176,55
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0012	405	0,49
6	23203226000401	Bitum (emulsie Bituminoasa)	t	1,5883	12500	19853,25
7	2651122100002	Ciment CEM 32,5R	t	19,908	2720	54149,76
8	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,3235	20	946,47
Total materiale					707999,63	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4626	450	208,17
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,5761	550	4716,83
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,3415	500	8670,74

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,7663	500	12383,13
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,7055	350	2696,93
6	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,0077	600	3604,61
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,0263	850	14472,31
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,675	580	391,5
9	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12	600	72
10	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	4,266	350	1493,1
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,46	350	1911
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,9215	350	1722,52
13	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	1,185	650	770,25
Total utilaj						53113,08
Total						778555,12
Asigurari sociale				24,0000%		4186,18
Total						782741,3
Cheltuieli de regie				7,0000%		54791,89
Total						837533,19
Beneficiu de deviz				3,0000%		25126
TOTAL Deviz faraTVA						862659,19
Total						862659,19
TVA				20%		172531,84
TOTAL Deviz						1035191,02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)